
Contacto

Correo Electrónico segura@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(06240) Segura de León España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 639/2018/S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2019
a las 12:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Segura de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0612400B
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uJC17TpChbQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de los materiales necesarios para llevar a cabo la ejecución de las
obras del proyecto Generador Empleo Estable- 2018 (Segura de León)

Valor estimado del contrato 96.637,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.931,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.637,43 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
35110000 - Equipo de extinción de incendios, salvamento y seguridad.
44110000 - Materiales de construcción.
44112000 - Estructuras de edificación diversas.
44112500 - Materiales para tejados.
44115210 - Materiales de fontanería.
44221120 - Puertas-ventana.
44221200 - Puertas.
44810000 - Pinturas.
45112500 - Trabajos de movimiento de tierras.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Lugar de ejecución
Segura de León
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uJC17TpChbQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.676,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.676,71 EUR.

Ofertas recibidas 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Materiales de construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 35.702,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.506,42 EUR.

Lugar de ejecución
Segura de León
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Formalizado

Adjudicatario

BELLIDO RAMOS ANTONIO
NIF B06420327
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.005,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.676,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-24
Fecha de Formalización 06/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Hormigón

Presupuesto base de licitación
Importe 9.590,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.926,13 EUR.

Lugar de ejecución
Segura de León
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/06/2019



Precio de la oferta más baja 9.360,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.360,9 EUR.

Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

HORMIFREX SAL
NIF A06213557
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.736,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.360,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-23
Fecha de Formalización 06/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Maquinaria

Presupuesto base de licitación
Importe 2.803,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.317,22 EUR.

Lugar de ejecución
Segura de León
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Formalizado

Adjudicatario

BELLIDO RAMOS ANTONIO
NIF B06420327
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.217,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.683,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-24
Fecha de Formalización 06/02/2019



Precio de la oferta más baja 25.167,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.167,3 EUR.

Ofertas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 2.683,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.683,67 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Estructura metálica

Presupuesto base de licitación
Importe 26.111,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.579,9 EUR.

Lugar de ejecución
Segura de León
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Formalizado

Adjudicatario

AGUILAR LOZANO MANUEL
NIF 80028597M
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.799,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.167,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-22
Fecha de Formalización 06/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Electricidad y telecomunicaciones



Precio de la oferta más baja 3.137,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.636,85 EUR.

Ofertas recibidas 3

Presupuesto base de licitación
Importe 11.738,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.700,9 EUR.

Lugar de ejecución
Segura de León
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Formalizado

Adjudicatario

Instalaciones y Suministros Díaz / Díaz Miranda, José Antonio
NIF 08880462R
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.221,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.318,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-20
Fecha de Formalización 06/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta Mesa de Contrataciónn
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Fontanería

Presupuesto base de licitación
Importe 5.934,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.904,55 EUR.

Lugar de ejecución
Segura de León
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Formalizado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 4.034,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.034,11 EUR.

Ofertas recibidas 1

Instalaciones y Suministros Díaz / Díaz Miranda, José Antonio
NIF 08880462R
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.333,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.034,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-20
Fecha de Formalización 06/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta Mesa de Contrataciónn
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Pintura

Presupuesto base de licitación
Importe 3.749,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.098,83 EUR.

Lugar de ejecución
Segura de León
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Formalizado

Adjudicatario

URBASEÑAL
NIF 76249196X
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.391,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.683,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-21
Fecha de Formalización 06/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2019



Precio de la oferta más baja 10.742,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.742,06 EUR.

Ofertas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 1.683,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.904,17 EUR.

Ofertas recibidas 2

Plazo de Formalización
Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Carpintería exterior

Presupuesto base de licitación
Importe 11.485,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.492,11 EUR.

Lugar de ejecución
Segura de León
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Formalizado

Adjudicatario

Instalaciones y Suministros Díaz / Díaz Miranda, José Antonio
NIF 08880462R
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.877,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.742,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-20
Fecha de Formalización 06/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta Mesa de Contrataciónn
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Contra incendios

Presupuesto base de licitación
Importe 5.066,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.186,87 EUR.

Lugar de ejecución



Dirección Postal

Plaza de España, Nº1
(06270) Segura de León ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más baja 4.099,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.099,11 EUR.

Ofertas recibidas 1

Segura de León
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 30/06/2019

Formalizado

Adjudicatario

Instalaciones y Suministros Díaz / Díaz Miranda, José Antonio
NIF 08880462R
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.387,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.099,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-20
Fecha de Formalización 06/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta Mesa de Contrataciónn
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/02/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Segura de León

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Fecha estimada. La fecha, lugar y hora definitivos se
publicará en el Perfil del Contratantye

Dirección Postal

Plaza, de España, Nº1
(06270) Segura de León ESPAÑA (PENI. BAL. Y
CANARIAS)
ES431

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 19/12/2018 a las 10:00 horas

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 11

Plazo de Presentación de Oferta

Del 04/12/2018 a las 09:00 al 18/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mS9Eg5MCDYGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 57755272 |  2019-133874 | mié, 20 feb 2019 12:17:26:732 CET 2199345800359544538184711459549424372UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mS9Eg5MCDYGmq21uxhbaVQ%3D%3D

